

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADOLAR KIENELT	TANGERINA (VARIAS QUALIDADES) - produto fresco	2899	369,000	7,3300	2.704,77
ADOLAR KIENELT	TANGERINA (VARIAS QUALIDADES) - produto fresco	2900	105,000	7,3300	769,65
ADOLAR KIENELT	TANGERINA (VARIAS QUALIDADES) - produto fresco	2901	90,000	7,3300	659,70
ADRIANO MACIEL 04557309976	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	2927	88,000	25,0000	2.200,00
ADRIANO MACIEL 04557309976	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	3426	193,000	25,0000	4.825,00
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	2896	964,000	4,0000	3.856,00
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	2897	240,000	4,0000	960,00
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	2898	581,000	4,0000	2.324,00
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, 1ª qualidade, sem pele ou couro,	2902	128,000	47,7300	6.109,44
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, 1ª qualidade, sem pele ou couro,	2903	30,000	47,7300	1.431,90
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, 1ª qualidade, sem pele ou couro,	2904	53,000	47,7300	2.529,69
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2840	5,000	6,1800	30,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2841	17,000	6,1800	105,06
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2842	2,000	6,1800	12,36
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2845	1,000	6,1800	6,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2846	1,000	6,1800	6,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2847	1,000	6,1800	6,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2841	2,000	6,5000	13,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2842	8,000	6,5000	52,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2843	10,000	6,5000	65,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2844	4,000	6,5000	26,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2845	20,000	6,5000	130,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2847	5,000	6,5000	32,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro	2840	10,000	13,0000	130,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro	2841	6,000	13,0000	78,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caixa de papelão para arquivo morto - 34cmX13cmX24,5cm - o	1203	45,000	2,9900	134,55
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	1203	3,000	38,0000	114,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60X	2789	240,000	0,7600	182,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60X	2796	80,000	0,7600	60,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60X	2797	80,000	0,7600	60,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2840	3,000	4,6500	13,95
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2840	3,000	4,6700	14,01
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2841	2,000	4,6700	9,34
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2841	2,000	3,8300	7,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2840	7,000	8,7000	60,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2841	4,000	8,7000	34,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2842	1,000	8,7000	8,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2843	1,000	8,7000	8,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2847	2,000	8,7000	17,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	2840	1,000	8,0000	8,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	2845	1,000	8,0000	8,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2840	29,000	4,9900	144,71
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2841	12,000	4,9900	59,88
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2842	2,000	4,9900	9,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2845	2,000	4,9900	9,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2847	3,000	4,9900	14,97
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2840	32,000	5,9000	188,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2841	26,000	5,9000	153,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2842	4,000	5,9000	23,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2843	10,000	5,9000	59,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2845	6,000	5,9000	35,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2846	2,000	5,9000	11,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2847	4,000	5,9000	23,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2840	54,000	4,9000	264,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2841	22,000	4,9000	107,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2844	4,000	4,9000	19,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2847	4,000	4,9000	19,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2840	27,000	11,5800	312,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2841	17,000	11,5800	196,86
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2842	5,000	11,5800	57,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2843	6,000	11,5800	69,48
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2844	8,000	11,5800	92,64
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2845	10,000	11,5800	115,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2846	2,000	11,5800	23,16
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2847	6,000	11,5800	69,48
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita de cetim com as seguintes medidas: 38mm em diversas co	3148	50,000	1,9000	95,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita de cetim com as seguintes medidas: 07 mm, em diversas c	3148	50,000	0,5000	25,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás	3059	12,000	14,9000	178,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás	3169	5,000	14,9000	74,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	2789	24,000	4,9000	117,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	2840	59,000	4,9300	290,87
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	2841	39,000	4,9300	192,27
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	2847	5,000	4,9300	24,65
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2841	6,000	4,6300	27,78
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2842	6,000	4,6300	27,78
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2843	5,000	4,6300	23,15
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2844	2,000	4,6300	9,26
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2845	5,000	4,6300	23,15
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2847	2,000	4,6300	9,26
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	2844	4,000	4,0600	16,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	2845	5,000	4,0600	20,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2840	29,000	14,5000	420,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2841	26,000	14,5000	377,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2842	6,000	14,5000	87,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2843	12,000	14,5000	174,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2844	6,000	14,5000	87,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2845	10,000	14,5000	145,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2846	6,000	14,5000	87,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2847	5,000	14,5000	72,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Papel Kraft 80gr 120 de largura mts	3148	50,000	1,5700	78,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pasta AZ ofício lombo largo em pvc rígido, diversas cores, t	1203	5,000	21,8800	109,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	1204	50,000	3,9900	199,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas alcalinas AAA palito, com no minimo 7 anos de vali	1204	60,000	3,9900	239,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pincel para artesanato - Modelo "chato" - n0	3148	5,000	2,7000	13,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	2842	8,000	5,6800	45,44
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	2843	6,000	5,6800	34,08
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	2844	8,000	5,6800	45,44
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	2845	12,000	5,6800	68,16
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	2846	6,000	5,6800	34,08
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Tesoura de corte profissional 9 polegadas em titânio, para f	3148	1,000	33,0000	33,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	2842	6,000	8,9900	53,94
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	2843	10,000	8,9900	89,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	2844	8,000	8,9900	71,92
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	2845	10,000	8,9900	89,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2840	14,000	3,0600	42,84
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2841	8,000	3,0600	24,48
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2842	2,000	3,0600	6,12
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2843	2,000	3,0600	6,12
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2845	5,000	3,0600	15,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2846	6,000	3,0600	18,36
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2847	4,000	3,0600	12,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Visor para pasta suspensa, caixa com 50	2789	10,000	5,2500	52,50
BEATRIZ CRISTINA JARSCHER 08236969959	DECORAÇÃO - EVENTO "PROERD".	2751	1,000	2.900,0000	2.900,00
BEATRIZ CRISTINA JARSCHER 08236969959	DECORAÇÃO - EVENTO "PURA POESIA".	3108	1,000	2.900,0000	2.900,00
BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - CORTINA BLACKOUT EM "VARÃO", em div	3039	78,400	57,4900	4.507,22
BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - CORTINA BLACKOUT EM "VARÃO", em div	3038	44,600	57,4900	2.564,05
BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - CORTINA BLACKOUT EM "VARÃO", em div	3003	19,040	57,4900	1.094,61
BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - CORTINA BLACKOUT EM "VARÃO", em div	3002	22,960	57,4900	1.319,97
BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - CORTINA BLACKOUT EM "VARÃO", em div	3037	89,600	57,4900	5.151,10
BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - CORTINA BLACKOUT EM "VARÃO", em div	3001	11,200	57,4900	643,89
BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - CORTINA BLACKOUT EM "VARÃO", em div	3004	19,040	57,4900	1.094,61
BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - CORTINA BLACKOUT EM "VARÃO", em div	3040	59,360	57,4900	3.412,61
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	A extraordinária garota chamada Estrela - Jerry Spinelli	3156	3,000	44,0000	132,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Cavalo de guerra - Michael Morpurgo	3156	3,000	44,0000	132,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Comédias para se ler na escola - Luis Fernando Verissimo	3156	3,000	49,0000	147,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro A casa sonolenta - Autor Audrey Wood	3156	3,000	58,0000	174,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro A Culpa é das estrelas - Autor John Green	3156	4,000	49,0000	196,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro A Menina do Narzinho Arrebitado - Autor Monteiro Loba	3156	2,000	44,0000	88,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro A prisão do rei - Autor Victoria Aveyard	3103	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro A rainha vermelha - Autor Victoria Aveyard	3103	1,000	47,0000	47,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro A revolução dos bichos: Um conto de fadas - Autor Geor	3156	1,000	19,0000	19,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Amigos da neve - Autor M. Christina Butler	3103	1,000	29,0000	29,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Amigos da neve - Autor M. Christina Butler	3156	3,000	29,0000	87,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Apertada e sem espaço - Autor Julia Donaldson	3197	2,000	49,0000	98,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro As aventuras do Capitão Cueca - Em cores!: 1 - Autor D	3103	1,000	47,0000	47,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro As mais belas histórias - Vol. 2 - Autor Andersen, Gr	3103	1,000	39,0000	39,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro As mais belas histórias - Vol. 2 - Autor Andersen, Gr	3156	2,000	39,0000	78,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro As mais belas histórias Vol. 1 - Autor Andersen, Grimm	3103	1,000	39,0000	39,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro As mais belas histórias Vol. 1 - Autor Andersen, Grimm	3156	2,000	39,0000	78,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro As mais belas histórias Vol. 1 - Autor Andersen, Grimm	3159	4,000	39,0000	156,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Baleia na banheira - Autor Susanne Straber	3158	5,000	44,0000	220,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Bem lá no alto - Autor Susanne Straber	3158	5,000	47,0000	235,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Bisa Bia, Bisa Bel - Autor Ana Maria Machado	3197	2,000	61,0000	122,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Boa noite, tigre - Autor Timothy Knapman	3103	1,000	28,5000	28,50
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Bruxa Onilda vai a Paris - Autor Enric Larreula	3156	3,000	51,0000	153,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Bruxa Onilda vai a Paris - Autor Enric Larreula	3159	2,000	51,0000	102,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Capitão Cueca e a fúria da ferocíssima Mulher Tentacul	3103	1,000	47,0000	47,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Capitão Cueca e a invasão das incrivelmente malvadas t	3103	1,000	47,0000	47,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Capitão Cueca e o ataque das privadas falantes - Em co	3103	1,000	47,0000	47,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Capitão Cueca e o perigoso plano secreto do professor	3103	1,000	47,0000	47,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Carona na vassoura - Autor Julia Donaldson	3103	1,000	52,0000	52,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Clássicos Animados - O Pequeno Polegar - Autor Lucile	3156	2,000	64,0000	128,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Coração De Tinta - Autor Cornelia Funke	3156	2,000	57,0000	114,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Dezesesseis luas - Autor Kami Garcia	3103	1,000	64,0000	64,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Diário de um banana 1 - Autor Jeff Kinney	3103	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Diário de um banana 1 - Autor Jeff Kinney	3156	2,000	49,0000	98,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Diário de um banana 10 - Autor Jeff Kinney	3103	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Diário de um banana 11 - Autor Jeff Kinney	3103	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Diário de um banana 12 - Autor Jeff Kinney	3103	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Diário de um banana 13 - Autor Jeff Kinney	3103	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Diário de um banana 14 - Autor Jeff Kinney	3103	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Diário de um banana 15 - Autor Jeff Kinney	3103	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Diário de um banana 16 - Autor Jeff Kinney	3103	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Diário de um banana 2 - Autor Jeff Kinney	3103	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Diário de um banana 3 - Autor Jeff Kinney	3103	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Diário de um banana 4 - Autor Jeff Kinney	3103	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Diário de um banana 5 - Autor Jeff Kinney	3103	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Diário de um banana 6 - Autor Jeff Kinney	3103	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Diário de um banana 7- Autor Jeff Kinney	3103	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Diário de um banana 8 - Autor Jeff Kinney	3103	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Diário de um banana 9 - Autor Jeff Kinney	3103	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Espada de vidro - Autor Victoria Aveyard	3103	1,000	47,0000	47,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Eu sou Malala: A história da garota que defendeu o dir	3156	1,000	47,0000	47,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Fada cisco quase nada - Autor Sylvia Orthof	3156	3,000	45,0000	135,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Grande e pequeno - Autor Elizabeth Bennett	3103	1,000	29,0000	29,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Grande e pequeno - Autor Elizabeth Bennett	3156	1,000	29,0000	29,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Hamlet ou Amleto?: Shakespeare para jovens curiosos e	3156	2,000	54.0000	108,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Historias das Mil e Uma Noites - Autor Ruth Machado Lo	3156	3,000	60.0000	180,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Legado - Autor Nora Roberts	3103	1,000	59.0000	59,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Macaco danado - Autor Julia Donaldson	3197	2,000	54.0000	108,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Marcelo, Marmelo, Martelo - Autor Ruth Rocha	3156	1,000	60.0000	60,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Muito cansado e bem acordado - Autor Susanne Straber	3158	5,000	47.0000	235,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O amor em primeiro lugar - Autor Emily Giffin	3103	1,000	59.0000	59,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O Caçador de Pipas - Autor Khaled Hosseini	3156	4,000	49.0000	196,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O caracol e a baleia - Autor Julia Donaldson	3157	3,000	49.0000	147,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O filho do Grúfalo - Autor Julia Donaldson	3103	1,000	49.0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O filho do Grúfalo - Autor Julia Donaldson	3197	2,000	49.0000	98,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O gigante mais elegante da cidade - Autor Julia Donald	3103	1,000	49.0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O gigante mais elegante da cidade - Autor Julia Donald	3157	1,000	49.0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O grúfalo - Autor Julia Donaldson	3197	2,000	49.0000	98,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O homem que calculava - Autor Malba Tahan	3156	2,000	54.0000	108,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O jardim secreto - Autor Frances Hodgson Burnett	3156	1,000	45.0000	45,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O lado oculto - Autor Nora Roberts	3103	1,000	59.0000	59,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O menino feito de blocos - Autor Keith Stuart	3156	1,000	54.0000	54,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O Menino Maluquinho - Autor Ziraldo Alves Pinto	3159	4,000	49.0000	196,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O pequeno príncipe - Autor Antoine de Saint-Exupéry	3156	6,000	21.0000	126,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O príncipe e o mendigo - Autor Mark Twain	3156	3,000	28.0000	84,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O ratinho, o morango vermelho maduro e o grande urso e	3103	1,000	49.0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O ratinho, o morango vermelho maduro e o grande urso e	3157	2,000	49.0000	98,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O urso corajoso - Autor Nick Bland	3157	3,000	49.0000	147,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O urso esfomeado - Autor Nick Bland	3156	2,000	49.0000	98,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Orgulho e preconceito - Autor Jane Austen	3156	5,000	35.0000	175,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Ou Isto ou Aquilo - Autor Cecilia Meireles	3156	3,000	59.0000	177,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Palavras, Palavrinhas e Palavrões - Autor Ana Maria Ma	3197	2,000	52.0000	104,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Pollyanna - Autor Eleanor H. Porter	3103	1,000	19.0000	19,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Pollyanna Moça - Autor Eleanor H. Porter	3103	1,000	19.0000	19,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Refúgio - Autor Nora Roberts	3103	1,000	59.0000	59,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Tempestade de guerra - Autor Victoria Aveyard	3103	1,000	52.0000	52,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Toda luz que não podemos ver - Autor Anthony Doerr	3156	3,000	69.0000	207,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Tudo que a gente sempre quis - Autor Emily Giffin	3103	1,000	49.0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Viagem ao centro da Terra - Autor Júlio Verne	3197	2,000	54.0000	108,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Viagens de Gulliver - Autor Jonathan Swift	3156	1,000	48.0000	48,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Vovó tá com a macaca - Autor Ivan Jaf	3103	1,000	50.0000	50,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	O menino do pijama listrado - John Boyne	3156	3,000	49.0000	147,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Os meninos da Rua Paulo - Ferenc Molnár	3156	1,000	49.0000	49,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e treinamen		17,000	100,1900	1.703,23
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	ALMOFADA EXTERNA PARA ABAFADOR DE RUÍDO, Cor Preta, deverá s	3170	20,000	18,3000	366,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	AVENTAL DE SEGURANÇA - branco	3427	6,000	10,9000	65,40
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	AVENTAL DE SEGURANÇA - branco	3428	2,000	10,9000	21,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	AVENTAL DE SEGURANÇA - branco	3429	2,000	10,9000	21,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	CALÇA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO PLASTIF	260	10,000	49,6500	496,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	CAPA DE CHUVA AMARELA, Impermeável confeccionada em teci	3170	12,000	21,4000	256,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	DISPENSADOR PARA COPOS DESCARTÁVEIS - material plástico de a	3107	10,000	49,9000	499,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	ESPUMA INTERNA PARA ABAFADOR DE RUÍDO, cor amarela, deverá s	3170	20,000	11,9000	238,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, CINZA ESCURO, constituído de armação em	3170	20,000	3,8500	77,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	SAPATO DE SEGURANÇA FEMININO, MODELO BAIXO, BRANCO, confecci	3170	2,000	109,4000	218,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	SAPATO DE SEGURANÇA FEMININO, MODELO BAIXO, BRANCO, confecci	3427	10,000	109,4000	1.094,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	SAPATO DE SEGURANÇA FEMININO, MODELO BAIXO, BRANCO, confecci	3428	2,000	109,4000	218,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	SAPATO DE SEGURANÇA FEMININO, MODELO BAIXO, BRANCO, confecci	3429	2,000	109,4000	218,80
COMPEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes	3111	90,000	10,9000	981,00
COMPEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes	3112	30,000	10,9000	327,00
COMPEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes	3113	30,000	10,9000	327,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Acabamento para registro A1 em metal cromado, registros	1127	3,000	39,9000	119,70
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Adaptador Roscável 1/2 Flange Anel com Vedação	1127	5,000	12,0000	60,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	3087	10,000	158,8000	1.588,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	3088	10,000	158,8000	1.588,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	3089	12,000	158,8000	1.905,60
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Assento sanitário modelo universal na cor branca, material: r	1127	10,000	31,5000	315,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Cabide gancho único parede porta toalhas	1127	5,000	6,8000	34,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Caixa de ferramentas com 5 gavetas, Pintura de alta resistên	1128	1,000	148,0000	148,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Carrinho de mão capacidade 60 litros caçamba PVC com roda e	1138	1,000	210,0000	210,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Chave fixa de boca de 30mm x 32mm	1128	1,000	37,0500	37,05
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Conjunto em PVC de registro para máquina de lavar	1127	4,000	15,0000	60,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Escada telescópica aprox 4,4m com 15 degraus, de alu	1131	1,000	1.080,0000	1.080,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Esguicho de água para mangueira, corpo em alumínio	1127	2,000	35,0000	70,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Jogo de chaves - niquelada e cromada, fosca, boca estrela de	1139	1,000	980,0000	980,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Mão francesa de 30 cm na cor	1127	10,000	7,1500	71,50
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Rebitador manual, tipo alicate, Material do corpo do rebitad	1128	1,000	35,0000	35,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Suporte de prateleira na cor branca, medidas 20 x 50 cm.	1127	2,000	18,0000	36,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Suporte/porta copos para copos descartáveis (180ml),	1130	2,000	62,5000	125,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Torneira Elétrica de parede bica móvel corpo em termoplástico	1131	2,000	103,0000	206,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Válvula de Descarga Base Bitola 1.1/2" Baixa Pressão,	1127	2,000	95,0000	190,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Válvula de Descarga Base Bitola 1.1/4" Baixa Pressão,	1127	2,000	95,0000	190,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Varal sanfonado em alumínio é fabricado em duro alumínio	1129	1,000	60,9000	60,90
COMERCIAL VITORIA LTDA	Aquisição de Bebedouro do tipo torre (de coluna) com capac	2718	1,000	599,8800	599,88
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	2786	18,000	4,0000	72,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	2787	6,000	4,0000	24,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	2788	6,000	4,0000	24,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	2786	180,000	0,6000	108,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	2787	60,000	0,6000	36,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	2788	60,000	0,6000	36,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	1205	40,000	0,6000	24,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	2786	300,000	2,9000	870,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	2787	100,000	2,9000	290,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	2788	100,000	2,9000	290,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	1205	10,000	2,9000	29,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	1205	10,000	19,9000	199,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Prancheta em acrílico, tamanho officio, com prendedor de a	1205	20,000	7,5000	150,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Tinta Para Marcador De Quadro Branco - frasco com no mínimo	2786	3,000	264,0000	792,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	PORTA PAPEL HIGIÊNICO - em aço inox - tampa de parede - dupl	3106	30,000	18,9000	567,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Tinta para piso e cimentados branca, conter antimoho e	3020	2,000	254,9000	509,80
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Tinta para piso e cimentados cinza, conter antimoho e quart	3020	1,000	254,9000	254,90
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,30 X 1,00 no mí	235	25,000	32,7500	818,75
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	235	40,000	36,8500	1.474,00
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	258	45,000	36,8500	1.658,25
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	231	72,000	67,9500	4.892,40
CONSTRUTORA FORTUNATO LTDA	pavimentação Rua Bandeirantes T02		0,016	171.955,9800	2.742,64
CONSTRUTORA SCHROEDER E SCHMIDT LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA ALAGOAS		0,028	207.658,4700	5.738,66
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	AIPIM DESCASCADO CONGELADO – tipo branco, grau normal	2907	98,000	6,3800	625,24
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	AIPIM DESCASCADO CONGELADO – tipo branco, grau normal	2908	17,000	6,3800	108,46
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	AIPIM DESCASCADO CONGELADO – tipo branco, grau normal	2909	18,000	6,3800	114,84
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	2907	8,000	350,0000	2.800,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	2908	1,000	350,0000	350,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	2909	6,000	350,0000	2.100,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO PRETO. Grupo I, comum, classe preto, tipo 1. Sem maté	2907	49,000	9,7900	479,71
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO PRETO. Grupo I, comum, classe preto, tipo 1. Sem maté	2908	14,000	9,7900	137,06
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO PRETO. Grupo I, comum, classe preto, tipo 1. Sem maté	2909	42,000	9,7900	411,18
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO VERMELHO. Grupo I, comum, classe cores, tipo 1. Sem m	2907	72,000	10,7300	772,56
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO VERMELHO. Grupo I, comum, classe cores, tipo 1. Sem m	2908	17,000	10,7300	182,41
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO VERMELHO. Grupo I, comum, classe cores, tipo 1. Sem m	2909	45,000	10,7300	482,85
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	BOLACHA DE NATA COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM	2905	18,000	34,3700	618,66

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	BOLACHA DE NATA COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM	2906	124,000	34,3700	4.261,88
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	PÃO VERDE COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM 500 GR	2905	38,000	17,4000	661,20
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	PÃO VERDE COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM 500 GR	2906	164,000	17,4000	2.853,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	2910	84,000	3,9000	327,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	2913	4,000	3,9000	15,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	2914	6,000	3,9000	23,40
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	2915	8,000	3,9000	31,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	2916	12,000	3,9000	46,80
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	2917	4,000	3,9000	15,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	3054	29,000	3,9000	113,10
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	3055	11,000	3,9000	42,90
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2910	92,000	5,1700	475,64
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2913	8,000	5,1700	41,36
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2914	14,000	5,1700	72,38
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2915	8,000	5,1700	41,36
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2916	12,000	5,1700	62,04
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2917	8,000	5,1700	41,36
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	3054	34,000	5,1700	175,78
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	3055	13,000	5,1700	67,21
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	2910	75,000	2,4500	183,75
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	2913	8,000	2,4500	19,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	2914	8,000	2,4500	19,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	2915	4,000	2,4500	9,80
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	2916	12,000	2,4500	29,40
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	2917	8,000	2,4500	19,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	3054	15,000	2,4500	36,75
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	3055	9,000	2,4500	22,05
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	2910	74,000	5,4200	401,08
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	2913	8,000	5,4200	43,36
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	2914	14,000	5,4200	75,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	2915	4,000	5,4200	21,68
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	2916	12,000	5,4200	65,04
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	2917	8,000	5,4200	43,36
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	3054	22,000	5,4200	119,24
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	3055	13,000	5,4200	70,46
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	2910	32,000	3,2200	103,04
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	2913	4,000	3,2200	12,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	2914	2,000	3,2200	6,44
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	2915	4,000	3,2200	12,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	2916	4,000	3,2200	12,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	2917	4,000	3,2200	12,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	3054	10,000	3,2200	32,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	3055	1,000	3,2200	3,22
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2910	15,000	3,3300	49,95
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2913	4,000	3,3300	13,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2914	2,000	3,3300	6,66
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2916	3,000	3,3300	9,99
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2917	4,000	3,3300	13,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	3054	4,000	3,3300	13,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	3055	4,000	3,3300	13,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	MORANGO. Características: de primeira qualidade, carnudo, su	2913	12,000	8,9600	107,52
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	MORANGO. Características: de primeira qualidade, carnudo, su	2914	29,000	8,9600	259,84
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	2910	118,000	3,7900	447,22
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	2913	12,000	3,7900	45,48
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	2914	17,000	3,7900	64,43
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	2915	12,000	3,7900	45,48
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	2916	1,000	3,7900	3,79
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	2917	4,000	3,7900	15,16
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	3054	19,000	3,7900	72,01
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	3055	10,000	3,7900	37,90
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	2910	69,000	3,4400	237,36
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	2913	2,000	3,4400	6,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	2914	2,000	3,4400	6,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	2915	4,000	3,4400	13,76
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	2916	4,000	3,4400	13,76
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	2917	2,000	3,4400	6,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	3054	11,000	3,4400	37,84
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	3055	6,000	3,4400	20,64
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	2910	78,000	2,8300	220,74
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	2913	8,000	2,8300	22,64
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	2914	8,000	2,8300	22,64
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	2915	4,000	2,8300	11,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	2916	12,000	2,8300	33,96
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	2917	8,000	2,8300	22,64
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	3054	16,000	2,8300	45,28
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	3055	9,000	2,8300	25,47

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DARCI VERZA ROSTIROLLA EIRELI	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano	252	9,000	129,6000	1.166,40
DHM SISTEMAS LTDA	LICENÇA DE USO PERMANENTE DE SOFTWARE - Software para contro		1,000	3.000,0000	3.000,00
DHM SISTEMAS LTDA	MANUTENÇÃO DE SOFTWARE - Serviços de Suporte Técnico de Manu		15,000	160,0000	2.400,00
DHM SISTEMAS LTDA	MANUTENÇÃO DE SOFTWARE - Serviços de Suporte Técnico de Manu	2752	15,000	160,0000	2.400,00
DHM SISTEMAS LTDA	MANUTENÇÃO MENSAL DE SOFTWARE - Serviços de Suporte Técnico		8,750	3.000,0000	26.250,00
DHM SISTEMAS LTDA	MENSALIDADE ADICIONAL PARA PLATAFORMA DESENHO (3D/BIM)		9,750	1.950,0000	19.012,50
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	2933	5,000	143,0000	715,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	2790	60,000	10,8000	648,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	2791	20,000	10,8000	216,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	2984	20,000	10,8000	216,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	AVENTAL DE RASPA SEM MANGA TIPO AÇOUGUEIRO, sem emenda, conf	3164	3,000	27,0000	81,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Bloqueador solar fator mínimo FPS 30, contra raios UVA 95%	3114	50,000	8,0000	400,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	LUVA MULTIUSO. LÁTEX, COM FORRO. Confeccionada em látex natu	3164	20,000	3,4000	68,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	LUVA MULTIUSO. LÁTEX, COM FORRO. Confeccionada em látex natu	3430	18,000	3,4000	61,20
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	LUVA MULTIUSO. LÁTEX, COM FORRO. Confeccionada em látex natu	3431	6,000	3,4000	20,40
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	LUVA MULTIUSO. LÁTEX, COM FORRO. Confeccionada em látex natu	3432	6,000	3,4000	20,40
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, INCOLOR, constituído de armação em mater	3164	15,000	4,1500	62,25
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	PROTETOR AUDITIVO DO TIPO INSERÇÃO, PRE MOLDADO, REUTILIZÁVE	3164	20,000	2,7000	54,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, confeccionada em TNT 100% poli	3164	2,000	8,7500	17,50
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, confeccionada em TNT 100% poli	3430	150,000	8,7500	1.312,50
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, confeccionada em TNT 100% poli	3431	50,000	8,7500	437,50
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, confeccionada em TNT 100% poli	3432	50,000	8,7500	437,50
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	manutenção preventiva e corretiva injeção a diesel	242	2,000	108,0000	216,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	valor com desconto injeção a diesel	241	0,039	27.000,0000	1.050,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	valor com desconto injeção a diesel	3017	0,028	27.000,0000	750,00
ESQUADRIAS DE ALUMINIO SCHROEDER LTDA	"PORTÃO PARA O CECAS 1x 1,14X 2,00 CERCA FIXA 1x 1,16X 2,00	3011	1,000	2.390,0000	2.390,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador in	243	50,000	90,0000	4.500,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	valor com desconto peças serviço de solda	246	0,146	20.000,0000	2.911,00
GDS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SEGI	BLOQUEADOR SOLAR FATOR MÍNIMO 30 FPS,	3165	25,000	13,0500	326,25
GDS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SEGI	CALÇA PARA PULVERIZAÇÃO.	3165	2,000	98,4000	196,80
GDS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SEGI	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA ATÉ O	3165	5,000	73,3000	366,50
GDS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SEGI	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA ATÉ O	263	6,000	73,3000	439,80
GDS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SEGI	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA ATÉ O TORNOZELO, PRETO, com	3436	2,000	77,0000	154,00
GDS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SEGI	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA ATÉ O TORNOZELO, PRETO, com	3437	1,000	77,0000	77,00
GDS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SEGI	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA ATÉ O TORNOZELO, PRETO, com	3438	1,000	77,0000	77,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maió/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GDS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SEGI	CAMISA COM CAPUZ E MANGA LONGA PARA PULVERIZAÇÃO. Camisa	3165	2,000	98,4000	196,80
GDS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SEGI	co				
GDS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SEGI	CHAPÉU TIPO AUSTRALIANO com proteção da nuca e pescoço fixo.	3165	6,000	49,5000	297,00
GDS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SEGI	CHAPÉU TIPO AUSTRALIANO com proteção da nuca e pescoço fixo.	263	8,000	49,5000	396,00
GDS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SEGI	PROTETOR AUDITIVO (TIPO ABAFADOR). P	3165	5,000	32,0000	160,00
GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	Bloco de Notificação de Receita Especial, 1x50	1077	20,000	9,9800	199,60
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, pa	1124	3,000,000	0,3400	1.020,00
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço de balanceamento - aro 13 à 22 (01 roda)	1099	4,000	12,1000	48,40
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço de Geometria - aro 13 à 22 (conjunto 02 rodas)	1099	2,000	36,5000	73,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2856	30,000	0,5500	16,50
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2858	1,370,000	0,5500	753,50
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2859	660,000	0,5500	363,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2860	60,000	0,5500	33,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2861	200,000	0,5500	110,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2862	120,000	0,5500	66,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2863	160,000	0,5500	88,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2864	120,000	0,5500	66,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2865	60,000	0,5500	33,00
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	pavimentação Rua Duque de Caxias		0,067	642.853,8100	42.853,81
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	pavimentação Rua Duque de Caxias	4000	0,933	642.853,8100	600.000,00
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	pavimentação rua Osvaldo Kanzler		0,134	500.236,1500	67.174,45
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição	4227	1,000	824,0000	824,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Medalha Acrílico Redeonda 60 mm - Modelo/Descrição Anexo	2779	120,000	7,9000	948,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Medalha Acrílico Redeonda 60 mm - Modelo/Descrição Anexo	4227	340,000	7,9000	2.686,00
ITAUBA INCORPORACOES E CONSTRUCOES LTI	ponte de concreto armado in-loco	4081	0,963	13.367.891,4100	12.867.891,41
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA	3049	10,000	7,7200	77,20
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	3116	20,000	2,2000	44,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	3117	20,000	2,2000	44,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	LIMPADOR PARA PISOS/ MULTI USO. VÁRIAS FRAGRANCIAS. COMP	304	6,000	8,9000	53,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM	3049	2,000	49,9000	99,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	NO				
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Prendedor de roupas de madeira. Pacote com 12un.		60,000	1,9900	119,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Prendedor de roupas de madeira. Pacote com 12un.	3116	20,000	1,9900	39,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Prendedor de roupas de madeira. Pacote com 12un.	3117	20,000	1,9900	39,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em		60,000	18,8400	1.130,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em	3116	20,000	18,8400	376,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em	3117	20,000	18,8400	376,80
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 03 -Equipe de Arbitragem para jogos de Futsal: Súper Má	3439	20,000	280,0000	5.600,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 04 - Monitores/Staff para Eventos Escolares e	3102	12,000	80,0000	960,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2837	16,000	4,1000	65,60
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2838	9,000	4,1000	36,90
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2839	7,000	4,1000	28,70
JORNAL O CORREIO DO POVO LTDA	Assinatura de Jornal diário pelo período de 12 meses, Jornal	3060	1,000	494,0000	494,00
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2881	79,000	28,9200	2.284,68
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2882	42,000	28,9200	1.214,64
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2883	12,000	28,9200	347,04
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2884	8,000	28,9200	231,36
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2885	8,000	28,9200	231,36
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2886	3,000	28,9200	86,76
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2887	10,000	28,9200	289,20
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	SERVIÇO SEMESTRAL PREFEITURA MUNICIPAL	2719	1,000	360,0000	360,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	3118	120,000	6,5000	780,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	3119	40,000	6,5000	260,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	3120	40,000	6,5000	260,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	3118	120,000	2,4900	298,80
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	3119	40,000	2,4900	99,60
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	3120	40,000	2,4900	99,60
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 1 KG. Utilizada para alimentos. Cap	3121	30,000	23,5000	705,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 1 KG. Utilizada para alimentos. Cap	3122	10,000	23,5000	235,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 1 KG. Utilizada para alimentos. Cap	3123	10,000	23,5000	235,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	3052	5,000	4,8300	24,15
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	3052	10,000	0,5900	5,90
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	3121	600,000	0,5900	354,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	3122	200,000	0,5900	118,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	3123	200,000	0,5900	118,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	303	20,000	0,5900	11,80
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	303	20,000	0,7000	14,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	3124	50,000	25,0000	1.250,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAIVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	303	2,000	5,4700	10,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L.J.V. EVENTOS LTDA	Sonorização Tipo 01 Pequeno porte 01 Mesa de som de no mínim	3109	1,000	1.350,0000	1.350,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Sorização e Iluminação Tipo 05 01 Mesa de som digital de no	3110	1,000	7.700,0000	7.700,00
LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	Pneu novo radial medida 215/50R17- Características	2780	4,000	410,0000	1.640,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivo, impressão degital de alta resolução, i	1123	2,720	125,0000	340,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivo, impressão degital de alta resolução, i	1136	9,200	125,0000	1.150,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivo, impressão degital de alta resolução, i	1137	13,600	125,0000	1.700,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	2753	1,000	40,0000	40,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	2931	5,000	40,0000	200,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, SUV, externa	2931	5,000	40,0000	200,00
MADEREIRA BRACO FORTE LTDA	peças de eucalipto tratado com bitola de 18 a 20 cm com 4 me	3149	25,000	78,2500	1.956,25
MADEREIRA BRACO FORTE LTDA	Prancha de pinus tratado medindo 20cm x 4 cm x 3 metros	3149	5,000	58,0000	290,00
MARCIO WEHRMEISTER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	2918	303,000	3,6000	1.090,80
MARCIO WEHRMEISTER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	2919	80,000	3,6000	288,00
MARCIO WEHRMEISTER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	3334	1.217,000	3,6000	4.381,20
MARCIO WEHRMEISTER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	3333	320,000	3,6000	1.152,00
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA L	BOTA DE BORRACHA, BRANCA, confeccionada em PVC injetado, imp	3166	2,000	42,5200	85,04
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA L	BOTA DE BORRACHA, PRETA, confeccionada em PVC injetado, impe	3166	7,000	36,4500	255,15
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA L	BOTA DE BORRACHA, PRETA, confeccionada em PVC injetado, impe	262	12,000	36,4500	437,40
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA L	REPELENTE DE INSETOS, INCLUSIVE CONTRA O MOSQUITO DA DENGUE.	3166	10,000	12,1500	121,50
MAXIMAATACADISTA EIRELI	Reservatório para Dispenser de sabonete liquido ou álcool em	3050	5,000	6,2500	31,25
MAXIMAATACADISTA EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	306	15,000	16,2500	243,75
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Cateter Intravenoso tipo abocath tamanho nº22 G. Indicado na	1076	200,000	0,8500	170,00
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Cateter intravenoso tipo abocath tamanho Nº 18 (18 x 1,3 45	1076	100,000	0,8900	89,00
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Cateter intravenoso tipo abocath tamanho Nº 20 (20 x 1,1 x33	1076	100,000	0,8900	89,00
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Cateter intravenoso tipo abocath tamanho Nº 24 (24 x 0,7 x 1	1076	1.000,000	0,8900	890,00
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 3-	1076	72,000	1,4100	101,52
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Lençol descartável hospitalar. Tamanho 70 cm x 50 m. (Pape	1076	60,000	6,5500	393,00
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Tube endotraqueal nº 9,0 com cuff: - Tube endotraqueal com b	1076	4,000	5,2600	21,04
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Tube endotraqueal nº 9,5 com cuff: - Tube endotraqueal com b	1076	3,000	5,2600	15,78
MULTI PLACAS FABRICACAO LTDA	Compra de placa veicular para o veículo GM/Onix, placa QTK70	2934	1,000	140,0000	140,00
NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ,	2820	8.000,000	0,0610	488,00
NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ,	2819	4.800,000	0,0610	292,80
NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ,	2818	3.200,000	0,0610	195,20
NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	2820	6.400,000	0,0610	390,40
NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	2818	4.800,000	0,0610	292,80
NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO/TRANSIÇÃO EM PÓ,	2818	1.600,000	0,0610	97,60
NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ , ANTIREGURGITAÇÃO,	2819	3.200,000	0,0670	214,40
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	2785	26,000	90,0000	2.340,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	2979	6,500	90,0000	585,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	MAO DE OBRA MEC. CAMINHÕES	2721	7,500	58,0000	435,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	MAO DE OBRA MEC. CAMINHÕES	2747	9,500	58,0000	551,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	MAO DE OBRA MEC. CAMINHÕES	244	33,400	58,0000	1.937,20
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	MAO DE OBRA MEC. CAMINHÕES	3019	7,000	58,0000	406,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	MAO DE OBRA MEC. CAMINHÕES	3105	5,500	58,0000	319,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	MAO DE OBRA MEC. CAMINHÕES	257	16,000	58,0000	928,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	MAO DE OBRA MEC. CAMINHÕES	3425	12,500	58,0000	725,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	2720	0,010	54.000,0000	545,48
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	2745	0,019	54.000,0000	1.040,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	2746	0,059	54.000,0000	3.210,30
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	2928	0,009	54.000,0000	493,80
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	2929	0,002	54.000,0000	128,30
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	2930	0,002	54.000,0000	95,36
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	245	0,052	54.000,0000	2.810,42
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	3025	0,018	54.000,0000	984,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	3104	0,013	54.000,0000	696,10
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	3423	0,040	54.000,0000	2.170,90
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas agrícolas	3150	0,028	27.000,0000	755,49
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	2784	0,037	72.000,0000	2.631,90
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	2978	0,004	72.000,0000	290,78
OPTIMUS MULTI SERVICE EIRELI	Prestação de serviços de cozinheiro (a), visando o atendimen	2982	6,000	3.267,0000	19.602,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Biscoito doce, sabor chocolate, embalagem plástica	3163	2,000	6,7500	13,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo	3163	2,000	6,7500	13,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Bolos doces diversos servidos fatiados em forma de 40 x 60 c	3163	2,000	78,0000	156,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Bolos doces diversos servidos fatiados em forma de 40 x 60 c	1206	2,000	78,0000	156,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Café pronto sem açúcar e adoçante, servido em garrafa térmic	1206	10,000	6,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º	3163	1,000	17,5000	17,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana com	3000	1,000	62,0000	62,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana com	1206	2,000	62,0000	124,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmic	1206	4,000	4,7500	19,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite UHT integral líquido, estabilizantes (citrato de sódio	3163	2,000	4,7500	9,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Lua de mel (mini sonho recheado com creme de baunilha	3000	38,000	2,2500	85,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Lua de mel (mini sonho recheado com creme de baunilha	302	60,000	2,2500	135,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Lua de mel (mini sonho recheado com creme de baunilha	1206	150,000	2,2500	337,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Mini pão de queijo com no mínimo 25 g cada.	302	60,000	1,7500	105,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	MINI SALGADINHOS	3000	100,000	0,7200	72,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	MINI SALGADINHOS	302	60,000	0,7200	43,20
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	3163	1,000	37,0000	37,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	1206	2,000	37,0000	74,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	1206	2,000	37,0000	74,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com sardinha e ovo	3163	1,000	40,0000	40,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com sardinha e ovo	1206	2,000	40,0000	80,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	1206	3,000	9,5000	28,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	1206	3,000	8,5000	25,50
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	BICA CORRIDA	3027	12,000	98,7800	1.185,36
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	Horas de transporte de máquinas - capacidade	3057	12,000	199,9500	2.399,40
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	2783	40,000	241,2700	9.650,80
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	3085	7,500	176,5000	1.323,75
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	3086	6,500	176,5000	1.147,25
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	3095	9,000	176,5000	1.588,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	3094	11,000	249,5000	2.744,50
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO ESTRADA RANCHO BOM		1,000	248,6700	248,67
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO ESTRADA BRACINHO		0,002	3.194.810,9100	5.496,52
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO ESTRADA BRACINHO		0,001	3.194.810,9100	2.562,39
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO ESTRADA BRACINHO		0,010	3.194.810,9100	33.462,08
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Pavimentação Rua Ida Bertha Jacob Wulf		0,078	268.699,4700	20.864,73
PERFECT CLEAN LTDA	Copo descartável para água em poliestireno branco,	3125	450,000	3,7500	1.687,50
PERFECT CLEAN LTDA	Copo descartável para água em poliestireno branco,	3126	150,000	3,7500	562,50
PERFECT CLEAN LTDA	Copo descartável para água em poliestireno branco,	3186	150,000	3,7500	562,50
PERFECT CLEAN LTDA	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	3127	150,000	4,7900	718,50
PERFECT CLEAN LTDA	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER	3125	300,000	7,3500	2.205,00
PERFECT CLEAN LTDA	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER	3126	100,000	7,3500	735,00
PERFECT CLEAN LTDA	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER	3186	100,000	7,3500	735,00
PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Balão N. 09, tamanho 23,5cm diversas cores. Pacote com 50 u	1207	30,000	9,5000	285,00
PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	2792	150,000	1,8000	270,00
PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	2793	40,000	1,8000	72,00
PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	2794	40,000	1,8000	72,00
PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado	1207	1,000	150,0000	150,00
PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Plástico para pasta 4 furos, tamanho 24cmX32cm, espes	1207	500,000	0,3800	190,00
PERSIANAS CRISDAN LTDA	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - PERSIANA EM PVC, em diversas cores	2925	14,700	87,6400	1.288,31
PERSIANAS CRISDAN LTDA	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - PERSIANA EM PVC, em diversas cores	2987	11,400	87,6400	999,10
PERSIANAS CRISDAN LTDA	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - PERSIANA EM PVC, em diversas cores	2922	1,700	87,6400	148,99
PERSIANAS CRISDAN LTDA	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - PERSIANA EM PVC, em diversas cores	2921	2,300	87,6400	201,57
PERSIANAS CRISDAN LTDA	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - PERSIANA EM PVC, em diversas cores	2920	8,000	87,6400	701,12
PERSIANAS CRISDAN LTDA	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - PERSIANA EM PVC, em diversas cores	2986	22,300	87,6400	1.954,37
PERSIANAS CRISDAN LTDA	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - PERSIANA EM PVC, em diversas cores	2989	13,900	87,6400	1.218,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PERSIANAS CRISDAN LTDA	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - PERSIANA EM PVC, em diversas cores	2988	20,500	87,6400	1.796,62
PERSIANAS CRISDAN LTDA	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - PERSIANA EM PVC, em diversas cores	2923	90,800	87,6400	7.957,71
PERSIANAS CRISDAN LTDA	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - PERSIANA EM PVC, em diversas cores	2924	23,300	87,6400	2.042,01
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Agente Redutor Líquido Automotivo - Arla 32, composição	3093	8,000	65,0000	520,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Caixa tacógrafo - 7 dias - 125 Km/h.	3424	30,000	44,0000	1.320,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível primário: cargo 2622E ano 2010	2926	2,000	120,0000	240,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível separador: cargo 2622E ano 2010	2926	1,000	133,0000	133,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeir	2980	1,000	45,0000	45,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro compressor: cargo 2622E ano 2010	2926	1,000	168,0000	168,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar externo: cargo 2622E ano 2010	2926	1,000	149,0000	149,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar externo: mercedes 1313, 1618,2318 e carregade	2980	1,000	140,0000	140,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar interno 2622E ano 2010	2926	1,000	82,0000	82,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar interno: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeir	2980	1,000	95,0000	95,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeira	2980	1,000	45,0000	45,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	1126	3.000,000	6,8700	20.610,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Graxa grafitada (balde 20 Kg	3026	1,000	1.180,0000	1.180,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	2926	1,000	399,0000	399,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	2980	2,000	399,0000	798,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2821	17,000	5,1600	87,72
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2822	23,000	5,1600	118,68
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	2821	5,000	3,9000	19,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	2822	2,000	3,9000	7,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	2825	8,000	3,9000	31,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	2827	8,000	3,9000	31,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	2828	2,000	3,9000	7,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2822	2,000	15,9000	31,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2823	2,000	15,9000	31,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2824	3,000	15,9000	47,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2826	2,000	15,9000	31,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2828	1,000	15,9000	15,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2821	33,000	5,4000	178,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2822	22,000	5,4000	118,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2823	3,000	5,4000	16,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2825	5,000	5,4000	27,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2826	10,000	5,4000	54,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2828	10,000	5,4000	54,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2821	66,000	3,8400	253,44
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2822	22,000	3,8400	84,48
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2827	10,000	3,8400	38,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2828	13,000	3,8400	49,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2821	7,000	14,9900	104,93
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2822	7,000	14,9900	104,93
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2823	6,000	14,9900	89,94
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2824	9,000	14,9900	134,91
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2825	3,000	14,9900	44,97
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2826	4,000	14,9900	59,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	2822	1,000	21,5500	21,55
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	2825	1,000	21,5500	21,55
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	2826	2,000	21,5500	43,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	2828	1,000	21,5500	21,55
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	2822	1,000	11,7500	11,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	2823	1,000	11,7500	11,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	2824	4,000	11,7500	47,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	2828	1,000	11,7500	11,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	2821	3,000	2,9200	8,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	2823	1,000	2,9200	2,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	2825	1,000	2,9200	2,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	2826	1,000	2,9200	2,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	2825	2,000	5,8000	11,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	2826	2,000	5,8000	11,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2821	7,000	4,8100	33,67
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2822	2,000	4,8100	9,62
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2826	3,000	4,8100	14,43
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2827	2,000	4,8100	9,62
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2828	2,000	4,8100	9,62
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2821	1,000	15,7800	15,78
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2822	1,000	15,7800	15,78
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2823	1,000	15,7800	15,78
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2824	1,000	15,7800	15,78
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2822	1,000	8,7900	8,79
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2823	1,000	8,7900	8,79
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2825	1,000	8,7900	8,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2821	49,000	14,7900	724,71
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2822	2,000	14,7900	29,58
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2825	2,000	14,7900	29,58
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2826	3,000	14,7900	44,37
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2827	1,000	14,7900	14,79
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2828	2,000	14,7900	29,58
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	2821	7,000	5,9900	41,93
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	2822	5,000	5,9900	29,95
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	2828	2,000	5,9900	11,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	2821	5,000	4,1000	20,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	2822	1,000	4,1000	4,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	2823	1,000	4,1000	4,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	2826	2,000	4,1000	8,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	2827	1,000	4,1000	4,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	2823	8,000	13,4000	107,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	2824	20,000	13,4000	268,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	2825	10,000	13,4000	134,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	2826	30,000	13,4000	402,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	2609	1,000	3.000.0000	3.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	3044	1,000	12.000.0000	12.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	2991	1,000	10.000.0000	10.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	2722	1,000	5.000.0000	5.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	2993	1,000	20.000.0000	20.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	2997	1,000	3.500.0000	3.500,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	3045	1,000	5.000.0000	5.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	3031	1,000	2.000.0000	2.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	2994	1,000	1.0000	9.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	MÃO DE OBRA CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	2610	1,000	3.000.0000	3.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	MÃO DE OBRA CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	2725	1,000	2.500.0000	2.500,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	MÃO DE OBRA CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	2724	1,000	2.500.0000	2.500,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	MÃO DE OBRA CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	2996	1,000	5.000.0000	5.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	MÃO DE OBRA CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	2935	1,000	3.000.0000	3.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	MÃO DE OBRA CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	3029	1,000	6.000.0000	6.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	MÃO DE OBRA CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	3028	1,000	4.000.0000	4.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	MÃO DE OBRA CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	3030	1,000	2.000.0000	2.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	MÃO DE OBRA CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	3100	1,000	2.500.0000	2.500,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	MÃO DE OBRA CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	3136	1,000	5.000.0000	5.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	MÃO DE OBRA CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	3384	1,000	2.500.0000	2.500,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	PEÇAS CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	2709	1,000	3.000.0000	3.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	PEÇAS CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	2723	1,000	7.500.0000	7.500,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	PEÇAS CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	2995	1,000	7.500.0000	7.500,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	PEÇAS CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	2992	1,000	15.000.0000	15.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	PEÇAS CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	2936	1,000	10.000.0000	10.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	PEÇAS CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	3032	1,000	2.000.0000	2.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	PEÇAS CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	3099	1,000	10.000.0000	10.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	PEÇAS CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	3097	1,000	5.000.0000	5.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	PEÇAS CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	3135	1,000	5.000.0000	5.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	PEÇAS CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	3098	1,000	6.000.0000	5.700,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	PEÇAS CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	3383	1,000	3.000.0000	3.000,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	2983	120,000	0,1500	18,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	2795	40,000	0,1500	6,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	2985	40,000	0,1500	6,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	2983	120,000	0,9500	114,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	2795	40,000	0,9500	38,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	2985	40,000	0,9500	38,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	2983	180,000	0,4500	81,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	2795	60,000	0,4500	27,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	2985	60,000	0,4500	27,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	2983	60,000	2,1500	129,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	2795	20,000	2,1500	43,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	2985	20,000	2,1500	43,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh	2983	180,000	2,2000	396,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh	2795	60,000	2,2000	132,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh	2985	60,000	2,2000	132,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário 01 matéria espiral com 96 folhas, c	2983	18,000	4,2500	76,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário 01 matéria espiral com 96 folhas, c	2795	6,000	4,2500	25,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário 01 matéria espiral com 96 folhas, c	2985	6,000	4,2500	25,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	2983	30,000	7,0000	210,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	2795	10,000	7,0000	70,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	2985	10,000	7,0000	70,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	2983	300,000	1,5000	450,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	2795	100,000	1,5000	150,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	2985	100,000	1,5000	150,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	2983	180,000	1,2500	225,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	2795	60,000	1,2500	75,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	2985	60,000	1,2500	75,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	2983	27,000	7,0000	189,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	2795	9,000	7,0000	63,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	2985	9,000	7,0000	63,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	2983	600,000	0,3900	234,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	2795	200,000	0,3900	78,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	2985	200,000	0,3900	78,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta contrato em papel plastificado 180 g/m² para gram	2983	50,000	2,7500	137,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta contrato em papel plastificado 180 g/m² para gram	2795	20,000	2,7500	55,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta contrato em papel plastificado 180 g/m² para gram	2985	20,000	2,7500	55,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	2983	12,000	18,5000	222,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	2795	4,000	18,5000	74,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	2985	4,000	18,5000	74,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel para artesanato - Modelo "chato" - n10	3147	5,000	2,0000	10,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel para artesanato - Modelo "chato" - n12	3147	5,000	2,2000	11,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel para artesanato - Modelo "chato" - n14	3147	5,000	2,5000	12,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel para artesanato - Modelo "chato" - n18	3147	5,000	3,2500	16,25
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel para artesanato - Modelo "chato" - n2	3147	5,000	1,5000	7,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel para artesanato - Modelo "chato" - n20	3147	5,000	3,5000	17,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel para artesanato - Modelo "chato" - n22	3147	5,000	3,7500	18,75
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel para artesanato - Modelo "chato" - n4	3147	5,000	1,7000	8,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel para artesanato - Modelo "chato" - n6	3147	5,000	1,8000	9,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel para artesanato - Modelo "chato" - n8	3147	5,000	1,9000	9,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel para artesanato - Modelo "chato" -n16	3147	5,000	3,0000	15,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	2983	120,000	1,5000	180,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	2795	40,000	1,5000	60,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	2985	40,000	1,5000	60,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	2983	60,000	2,4500	147,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	2795	20,000	2,4500	49,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	2985	20,000	2,4500	49,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tinta para almofada de carimbo na cor preto ou azul com 40ml	2983	9,000	2,7000	24,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tinta para almofada de carimbo na cor preto ou azul com 40ml	2795	3,000	2,7000	8,10
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tinta para almofada de carimbo na cor preto ou azul com 40ml	2985	3,000	2,7000	8,10
RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA	Vulcanização de pneus (consertos)	3056	3,000	165,0000	495,00
RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA	Vulcanização de pneus (consertos)	254	2,000	165,0000	330,00
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	2729	1.693,000	0,1980	335,21
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	2730	19.718,000	0,1980	3.904,16
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	2727	2.264,000	0,1980	448,27
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	2728	12.912,000	0,1980	2.556,58
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	1057	1.531,000	0,1980	303,14
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	1058	1.882,000	0,1980	372,64
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	3474	1.400,000	0,1980	277,20
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	3475	17.893,000	0,1980	3.542,81
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	3476	2.790,000	0,1980	552,42
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	3473	15.099,000	0,1980	2.989,60
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	1272	1.520,000	0,1980	300,96
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	1273	1.298,000	0,1980	257,00
RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODU	Esfregão Mop Flat Microfibra Cabo Telescópico de 72 a 120 cm	3128	20,000	87,9900	1.759,80
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu caminhão /ônibus	2782	1,000	80,0000	80,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu caminhão /ônibus	2781	2,000	80,0000	160,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	2969	2,000	160,0000	320,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	MAO DE OBRA MEC. ONIBUS E MICRO ONIBUS	2750	1,000	58,0000	58,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	MAO DE OBRA MEC. ONIBUS E MICRO ONIBUS	2748	1,500	58,0000	87,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	2782	4,000	80,0000	320,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	2781	4,000	80,0000	320,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu moto niveladora	2969	2,000	127,0000	254,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto mecanica onibus e microonibus	2749	0,002	59.400,0000	90,00
ROBERTO SILVA 04767423902	Aquisição de peça (Sensor degelo) e serviço de conserto no r	3336	1,000	180,0000	180,00
RODOCORDAS INDUSTRIA E COMERCIO DE COF	Corda trançada transparente PET branca 22 mm. Compisição 100	3006	200,000	8,2300	1.646,00
RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	BUMBO DE MARCHA 14" x 10" 6 afinações com colete - O TAMBOR	3420	2,000	1.230,0000	2.460,00
RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	BUMBO DE MARCHA 16" x 10" 6 afinações com colete O TAMBOR (C	3420	2,000	1.300,0000	2.600,00
RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	CAIXA DE MARCHA 12" x 8" 6 afinações com colete O TAMBOR (CO	3420	4,000	1.298,0000	5.192,00
RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Par de pratos 13" em latão com alça e apoio de mãos. A EMPRE	3420	4,000	520,0000	2.080,00
RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	SURDO DE MARCHA 13" x 10" 6 afinações com colete O TAMBOR (C	3420	4,000	1.160,0000	4.640,00
RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	TENOR DE MARCHA (TRITON 6", 8", 10"COM COLETE). (6" x 6" 4	3420	4,000	1.450,0000	5.800,00
RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Trombone Tenor Bb (Si bemol) em ABS. Material em ABS e afina	3420	9,000	1.690,0000	15.210,00
RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Trombone Tenor Bb/F - (Si bemol/Fá) em ABS. Material em ABS	3420	1,000	1.890,0000	1.890,00
RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Trompete Bb em ABS. Material em ABS e afinação Bb (Si bemol)	3420	10,000	1.290,0000	12.900,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	2888	19,000	12,7400	242,06

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	2889	16,000	12,7400	203,84
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	2890	10,000	12,7400	127,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	2891	12,000	12,7400	152,88
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	2892	10,000	12,7400	127,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	2894	4,000	12,7400	50,96
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	2895	4,000	12,7400	50,96
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2888	50,000	20,9000	1.045,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2889	52,000	20,9000	1.086,80
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2890	10,000	20,9000	209,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2891	14,000	20,9000	292,60
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2892	10,000	20,9000	209,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2893	30,000	20,9000	627,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2894	6,000	20,9000	125,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2895	12,000	20,9000	250,80
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2888	107,000	30,8700	3.303,09
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2889	58,000	30,8700	1.790,46
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2890	6,000	30,8700	185,22
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2891	10,000	30,8700	308,70
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2892	10,000	30,8700	308,70
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2893	20,000	30,8700	617,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2894	3,000	30,8700	92,61
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2895	11,000	30,8700	339,57
ROSELENE MARLI HANG	Capacitor para ar condicionado split de 25uF ± 5%; 450VAC	1142	1,000	19,0000	19,00
ROSELENE MARLI HANG	Controle remoto universal para ar condicionado split comp	3058	1,000	30,0000	30,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelh	3091	1,000	210,0000	210,00
ROSELENE MARLI HANG	Manutenção ar condicionado split	2932	4,000	40,0000	160,00
ROSELENE MARLI HANG	Manutenção ar condicionado split	1132	1,000	40,0000	40,00
ROSELENE MARLI HANG	Manutenção ar condicionado split	1134	2,000	40,0000	80,00
ROSELENE MARLI HANG	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a - 12000 BTUS	1135	1,000	250,0000	250,00
ROSELENE MARLI HANG	Recarga completa de gás refrigerante R22 - 12000 BTUS	1135	1,000	250,0000	250,00
ROSELENE MARLI HANG	Recarga completa de gás refrigerante R22 - 12000 BTUS	3090	1,000	250,0000	250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROSELENE MARLI HANG	Recarga completa de gás refrigerante R22 - 18000 BTUS	3090	1,000	360,0000	360,00
ROSELENE MARLI HANG	Sensor paper para ar condicionado split de 9.000 a 30.000	1133	1,000	38,0000	38,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	2970	3.000,000	6,7460	20.238,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	3185	3.000,000	6,7460	20.238,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	2970	3.000,000	6,7280	20.184,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	3154	3.000,000	6,7280	20.184,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	3051	5,000	5,7000	28,50
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	3130	180,000	5,7000	1.026,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	3131	60,000	5,7000	342,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	3188	60,000	5,7000	342,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	305	6,000	5,7000	34,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	3129	50,000	3,0000	150,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Espanador de penas.	305	1,000	15,6000	15,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Filtro de papel para coador de café, nº 103 – mínimo 30 unid	3129	50,000	3,0600	153,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lixeira com pedal fabricada em polipropileno 24 litros cor	3190	30,000	37,0000	1.110,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lixeira com pedal fabricada em polipropileno 24 litros cor	3132	10,000	37,0000	370,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lixeira de 20lt, em formato redondo, confeccionada polietile	3190	30,000	38,0000	1.140,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lixeira de 20lt, em formato redondo, confeccionada polietile	3132	10,000	38,0000	380,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lixeira de 20lt, em formato redondo, confeccionada polietile	3189	10,000	38,0000	380,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lixeira de 50lt, em formato redondo, confeccionada polietile	3190	18,000	69,9900	1.259,82
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lixeira de 50lt, em formato redondo, confeccionada polietile	3132	6,000	69,9900	419,94
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lixeira de 50lt, em formato redondo, confeccionada polietile	3189	6,000	69,9900	419,94
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	3190	60,000	2,1000	126,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	3132	20,000	2,1000	42,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	3189	20,000	2,1000	42,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	305	6,000	11,8800	71,28
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	3130	18,000	12,4900	224,82
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	3131	6,000	12,4900	74,94
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	3188	6,000	12,4900	74,94
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Salvia, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	3008	5,000	20,0000	100,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Tagetes, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	3008	5,000	20,0000	100,00
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	transporte coletivo (SCHXSCH)	3146	0,051	22.050,0000	1.134,00
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	transporte coletivo (SCHXSCH)	1173	0,009	22.050,0000	189,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, MICRO	3007	600,000	6,2000	3.720,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, VAN	3021	1.500,000	3,8500	5.775,00
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS. COMPOSIC	3133	300,000	1,9400	582,00
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	3143	0,005	56.275,0200	283,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	3144	0,003	56.275,0200	141,84
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	3145	0,008	56.275,0200	425,52
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç		3,000	5,0000	15,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Bocal E-27		1,000	2,9700	2,97
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço especial de IP, em aço galvanizado à fogo, di		4,000	98,4700	393,88
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x1,5mm2		25,000	2,4400	61,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cinta para poste circular, diâmetro 150mm a 200mm, Pad		2,000	25,5800	51,16
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		21,000	20,7000	434,70
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		1,000	91,4000	91,40
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, fechada, bocal E-40, para		1,000	116,9200	116,92
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas,		1,000	93,4100	93,41
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		9,000	51,4000	462,60
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		51,000	15,1800	774,18
SETIM & TITON LTDA	Pneu novo modelo ATR, 4 X 4 SUV (Spot Utily Vehicle cam	2799	4,000	378,0000	1.512,00
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	DETERGENTE DE LOUÇAS. Composição do detergente: Tensoativos		5,000	8,7700	43,85
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	DETERGENTE DE LOUÇAS. Composição do detergente: Tensoativos	3053	5,000	8,7700	43,85
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou		10,000	1,2900	12,90
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	3053	10,000	1,2900	12,90
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Pintura acrílica para demarcação viária (horizontal) com t	3024	1.600,000	18,5000	29.600,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico e	2961	4,000	365,0000	1.460,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de logradouro: aquisição e implantação -	3018	4,000	370,0000	1.480,00
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABF	Meio -Fio de concreto prensado, medindo 80 X 25 X 8 cm	1171	54,000	18,5000	999,00
STARJET CARTUCHOS REMANUFATURADOS LTI	Impressora Laser Preto/Branco	1059	11.503,000	0,1900	2.185,57
STARJET CARTUCHOS REMANUFATURADOS LTI	Impressora Laser Preto/Branco	1274	11.822,000	0,1900	2.246,18
STEFFANI PRISCILA DE SOUZA COSTA	CANECA PLÁSTICA (DIVERSAS CORES) - PERSONALIZADA. Capacidade	3162	150,000	4,9900	748,50
STEFFANI PRISCILA DE SOUZA COSTA	COPO PLÁSTICO ESTILO "FANTASY" (DEGRADÊ COM DIVERSAS CORES)	3161	200,000	4,7500	950,00
STEFFANI PRISCILA DE SOUZA COSTA	COPO PLÁSTICO ESTILO "FANTASY" (DEGRADÊ COM DIVERSAS CORES)	3160	200,000	4,7500	950,00
SUL EPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEC	CREME PROTETOR DE SEGURANÇA GRUPO 3, sem silicone, oil free,	3167	14,000	6,9200	96,88
SUL EPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEC	LUVA DE MALHA, COM REVESTIMENTO TOTAL DE NITRÍLICO. Confecci	3167	20,000	8,0700	161,40
SUL EPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEC	LUVA DE RASPA de couro bovino curtida ao cromo, modelo 5 ded	3167	5,000	8,8900	44,45
SUL EPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEC	LUVA NITRÍLICA SEM FORRO. Confeccionada em borracha nitrílic	3167	20,000	7,7500	155,00
SUL EPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEC	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR, TIPO PEÇA SEMI FACIAL FILTRANT	3167	2,000	2,5000	5,00
SUL EPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEC	SAPATO DE SEGURANÇA FEMININO, MODELO BAIXO, PRETO, confeccio	3168	2,000	67,6500	135,30
SUL EPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEC	SAPATO DE SEGURANÇA FEMININO, MODELO BAIXO, PRETO, confeccio	3433	4,000	67,6500	270,60
SUL EPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEC	SAPATO DE SEGURANÇA FEMININO, MODELO BAIXO, PRETO, confeccio	3434	2,000	67,6500	135,30
SUL EPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEC	SAPATO DE SEGURANÇA FEMININO, MODELO BAIXO, PRETO, confeccio	3435	2,000	67,6500	135,30
SUL EPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEC	SAPATO DE SEGURANÇA FEMININO, MODELO BAIXO, PRETO, confeccio	261	2,000	67,6500	135,30
SUL EPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEC	SAPATO DE SEGURANÇA MODELO BAIXO, PRETO, confeccionado em co	3168	6,000	67,6500	405,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUL EPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEC	SAPATO DE SEGURANÇA MODELO BAIXO, PRETO, confeccionado em co	3433	4,000	67,6500	270,60
SUL EPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEC	SAPATO DE SEGURANÇA MODELO BAIXO, PRETO, confeccionado em co	3434	2,000	67,6500	135,30
SUL EPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEC	SAPATO DE SEGURANÇA MODELO BAIXO, PRETO, confeccionado em co	3435	2,000	67,6500	135,30
SUL EPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEC	SAPATO DE SEGURANÇA MODELO BAIXO, PRETO, confeccionado em co	261	15,000	67,6500	1.014,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2990	2,000	8,2000	16,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2850	14,000	8,2000	114,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2851	4,000	8,2000	32,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2852	12,000	8,2000	98,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2853	5,000	8,2000	41,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2854	8,000	8,2000	65,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2855	8,000	8,2000	65,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2990	2,000	5,9000	11,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2848	212,000	5,9000	1.250,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2849	72,000	5,9000	424,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2850	28,000	5,9000	165,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2851	4,000	5,9000	23,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2852	6,000	5,9000	35,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2853	8,000	5,9000	47,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2854	8,000	5,9000	47,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2855	4,000	5,9000	23,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2990	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2848	49,000	3,5000	171,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2849	20,000	3,5000	70,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2850	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2851	12,000	3,5000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2852	10,000	3,5000	35,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2853	12,000	3,5000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2854	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2855	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2829	42,000	2,2000	92,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2830	7,000	2,2000	15,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2831	1,000	2,2000	2,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2833	3,000	2,2000	6,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2834	5,000	2,2000	11,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2836	1,000	2,2000	2,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2990	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2849	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2851	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2852	2,000	3,0000	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maió/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2855	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	2990	6,000	5,5000	33,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	2829	7,000	2,8500	19,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	2831	1,000	2,8500	2,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	2834	2,000	2,8500	5,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	2835	1,000	2,8500	2,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2990	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2848	155,000	3,5000	542,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2849	59,000	3,5000	206,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2850	12,000	3,5000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2851	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2852	8,000	3,5000	28,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2853	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2854	8,000	3,5000	28,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2855	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2990	0,500	21,5000	10,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2848	5,700	21,5000	122,55
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2849	4,400	21,5000	94,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2850	0,800	21,5000	17,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2851	0,800	21,5000	17,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2852	1,000	21,5000	21,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2853	1,200	21,5000	25,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2854	1,200	21,5000	25,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2855	1,600	21,5000	34,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2990	30,000	3,9000	117,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2990	2,000	2,7500	5,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2848	8,000	2,7500	22,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2851	4,000	2,7500	11,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2852	4,000	2,7500	11,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2853	8,000	2,7500	22,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2854	15,000	2,7500	41,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2855	4,000	2,7500	11,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2990	20,000	4,5000	90,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2848	313,000	4,5000	1.408,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2849	124,000	4,5000	558,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2850	27,000	4,5000	121,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2851	60,000	4,5000	270,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2852	75,000	4,5000	337,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2853	32,000	4,5000	144,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2854	15,000	4,5000	67,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2855	11,000	4,5000	49,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BERINJELA - KG. Frutos firmes, com a casca de cor brilhante,	2848	29,500	6,3000	185,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BERINJELA - KG. Frutos firmes, com a casca de cor brilhante,	2849	7,000	6,3000	44,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BERINJELA - KG. Frutos firmes, com a casca de cor brilhante,	2850	1,000	6,3000	6,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BERINJELA - KG. Frutos firmes, com a casca de cor brilhante,	2853	4,000	6,3000	25,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2990	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	2829	2,000	12,7000	25,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	2830	4,000	12,7000	50,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	2836	2,000	12,7000	25,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	2829	1,000	6,1500	6,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	2830	1,000	6,1500	6,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	2829	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	2830	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2829	7,000	6,1500	43,05
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2830	1,000	6,1500	6,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2831	4,000	6,1500	24,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2832	4,000	6,1500	24,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2834	4,000	6,1500	24,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2836	2,000	6,1500	12,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	2990	4,000	4,9000	19,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	2876	5,600	27,4000	153,44
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	2877	3,000	27,4000	82,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	2878	5,600	27,4000	153,44
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	2879	2,400	27,4000	65,76
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	2880	10,600	27,4000	290,44
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	2874	95,000	22,0000	2.090,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	2875	40,000	22,0000	880,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	2831	1,000	4,7500	4,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	2834	2,000	4,7500	9,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	2829	1,000	4,7800	4,78
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	2831	1,000	4,7800	4,78
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	2834	1,000	4,7800	4,78
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca ala	2848	126,000	8,8000	1.108,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca ala	2849	100,000	8,8000	880,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca ala	2850	6,000	8,8000	52,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2874	140,000	22,4000	3.136,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2875	64,000	22,4000	1.433,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2877	4,000	22,4000	89,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2878	6,000	22,4000	134,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2879	4,000	22,4000	89,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2880	14,000	22,4000	313,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2990	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2848	67,000	3,0000	201,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2849	17,000	3,0000	51,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2850	8,000	3,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2851	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2852	3,000	3,0000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2853	10,000	3,0000	30,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2854	8,000	3,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2855	1,000	3,0000	3,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	2849	5,000	4,0000	20,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	2853	12,000	4,0000	48,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	2855	1,000	4,0000	4,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2990	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2990	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2848	65,000	2,5000	162,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2849	54,000	2,5000	135,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2850	14,000	2,5000	35,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2851	8,000	2,5000	20,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2852	7,000	2,5000	17,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2854	14,000	2,5000	35,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2855	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2990	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2848	52,000	2,5000	130,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2849	5,000	2,5000	12,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2850	5,000	2,5000	12,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2851	12,000	2,5000	30,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2852	10,000	2,5000	25,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2854	11,000	2,5000	27,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2855	8,000	2,5000	20,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM	2832	3,000	5,6500	16,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM	2834	1,000	5,6500	5,65
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	2829	6,000	2,9000	17,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	2830	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	2831	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2990	2,000	3,3000	6,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	2990	4,000	5,5000	22,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	DOCE DE FRUTA, SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40	2830	2,000	8,6000	17,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	2990	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2830	6,000	4,7000	28,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2831	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2832	4,000	4,7000	18,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2833	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2834	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2836	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	2877	1,000	10,9000	10,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2829	12,000	2,9000	34,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2830	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2831	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2833	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2836	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	HORTELÃ, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apr	2829	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	HORTELÃ, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apr	2831	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	HORTELÃ, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apr	2833	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2850	7,000	4,8000	33,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2854	7,000	4,8000	33,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2855	11,000	4,8000	52,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2990	2,000	3,6000	7,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2848	62,000	3,6000	223,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2849	61,000	3,6000	219,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2850	15,000	3,6000	54,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2851	12,000	3,6000	43,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2852	9,000	3,6000	32,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2853	32,000	3,6000	115,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2854	10,000	3,6000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2855	11,000	3,6000	39,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2829	6,000	3,8000	22,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2830	9,000	3,8000	34,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2831	12,000	3,8000	45,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2832	12,000	3,8000	45,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2834	12,000	3,8000	45,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2835	6,000	3,8000	22,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2836	8,000	3,8000	30,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2829	42,000	7,7000	323,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2830	23,000	7,7000	177,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2831	6,000	7,7000	46,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2832	16,000	7,7000	123,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2833	8,000	7,7000	61,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2834	16,000	7,7000	123,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2835	6,000	7,7000	46,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2836	12,000	7,7000	92,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2990	1,000	6,7000	6,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2848	2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2849	2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2850	2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2851	2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2852	2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2853	1,000	6,7000	6,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2854	4,000	6,7000	26,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2855	2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2990	6,000	10,7500	64,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2848	10,000	10,7500	107,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2850	4,000	10,7500	43,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2851	12,000	10,7500	129,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2852	21,000	10,7500	225,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2853	12,000	10,7500	129,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2854	20,000	10,7500	215,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2855	4,000	10,7500	43,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2990	6,000	7,2000	43,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2848	82,000	7,2000	590,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2849	68,000	7,2000	489,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2850	33,000	7,2000	237,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2851	12,000	7,2000	86,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2852	35,000	7,2000	252,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2853	24,000	7,2000	172,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2854	20,000	7,2000	144,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maió/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2855	24,000	7,2000	172,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	2830	2,000	5,7500	11,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	2834	2,000	5,7500	11,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2829	34,000	4,7400	161,16
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2830	12,000	4,7400	56,88
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2831	3,000	4,7400	14,22
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2833	2,000	4,7400	9,48
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2834	4,000	4,7400	18,96
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2835	4,000	4,7400	18,96
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2836	1,000	4,7400	4,74
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2829	4,000	4,8000	19,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2833	2,000	4,8000	9,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2834	2,000	4,8000	9,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2848	4,000	9,9000	39,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2849	24,000	9,9000	237,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2850	16,000	9,9000	158,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2853	8,000	9,9000	79,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2854	7,000	9,9000	69,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2855	4,000	9,9000	39,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	2990	10,000	4,5000	45,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	2849	2,000	4,5000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	2850	14,000	4,5000	63,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	2851	20,000	4,5000	90,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	2852	35,000	4,5000	157,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	2854	8,000	4,5000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	2855	4,000	4,5000	18,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2990	4,000	6,9000	27,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2848	128,000	6,9000	883,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2849	58,000	6,9000	400,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2850	30,000	6,9000	207,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2851	8,000	6,9000	55,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2852	14,000	6,9000	96,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2853	12,000	6,9000	82,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2855	16,000	6,9000	110,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2829	7,000	2,9000	20,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2830	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2831	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2834	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2829	51,000	9,9900	509,49
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2830	19,000	9,9900	189,81
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2831	5,000	9,9900	49,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2832	12,000	9,9900	119,88
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2833	4,000	9,9900	39,96
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2834	4,000	9,9900	39,96
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2835	1,000	9,9900	9,99
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2836	6,000	9,9900	59,94
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2990	2,000	8,9000	17,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2848	61,000	8,9000	542,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2849	32,000	8,9000	284,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2850	26,000	8,9000	231,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2851	4,000	8,9000	35,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2852	3,000	8,9000	26,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2853	8,000	8,9000	71,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2855	2,000	8,9000	17,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2990	1,000	12,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2848	1,000	12,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2849	2,000	12,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2850	1,000	12,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2851	2,000	12,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2852	1,000	12,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2853	3,000	12,0000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2854	9,000	12,0000	108,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2855	2,000	12,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2990	4,000	8,5000	34,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2848	41,000	8,5000	348,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2849	20,000	8,5000	170,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2850	5,000	8,5000	42,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2851	9,000	8,5000	76,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2852	17,000	8,5000	144,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2853	10,000	8,5000	85,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2854	20,000	8,5000	170,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2855	8,000	8,5000	68,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. SEM COBERTURA DE	2829	1,000	7,0000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. SEM COBERTURA DE	2836	1,000	7,0000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2829	8,000	3,9500	31,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2830	6,000	3,9500	23,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2831	1,000	3,9500	3,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2833	2,000	3,9500	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2836	2,000	3,9500	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	2874	72,000	19,7500	1.422,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	2875	42,000	19,7500	829,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	2876	4,000	19,7500	79,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	2877	4,000	19,7500	79,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	2878	6,000	19,7500	118,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	2880	9,000	19,7500	177,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	2990	4,000	5,0000	20,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2990	4,000	10,5000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2851	8,000	10,5000	84,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2852	18,000	10,5000	189,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2853	16,000	10,5000	168,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2854	8,000	10,5000	84,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2855	8,000	10,5000	84,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2848	4,500	7,9000	35,55
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2849	6,000	7,9000	47,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2850	3,500	7,9000	27,65
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2852	6,000	7,9000	47,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2853	2,000	7,9000	15,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2855	2,000	7,9000	15,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	POLVILHO DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraída	2834	3,000	5,6500	16,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2857	4,000	12,0000	48,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2866	82,000	12,0000	984,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2867	28,000	12,0000	336,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2868	8,000	12,0000	96,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2869	20,000	12,0000	240,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2870	24,000	12,0000	288,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2871	12,000	12,0000	144,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2872	4,000	12,0000	48,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2873	6,000	12,0000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	2990	1,000	3,9000	3,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	2849	1,000	4,5000	4,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	2855	2,000	4,5000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	2990	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	2851	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	2852	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	2853	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2829	34,000	2,4000	81,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2830	16,000	2,4000	38,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2831	4,000	2,4000	9,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2832	6,000	2,4000	14,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2833	2,000	2,4000	4,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2834	8,000	2,4000	19,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2836	3,000	2,4000	7,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	2990	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	2829	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	2830	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	2831	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	2833	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme,	2848	10,000	4,5000	45,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2990	10,000	6,9000	69,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2848	185,000	6,9000	1.276,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2849	76,000	6,9000	524,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2850	22,000	6,9000	151,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2851	20,000	6,9000	138,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2852	27,000	6,9000	186,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2853	24,000	6,9000	165,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2854	16,000	6,9000	110,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2855	8,000	6,9000	55,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2990	2,000	8,3000	16,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2848	9,500	8,3000	78,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2849	5,300	8,3000	43,99
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2850	2,000	8,3000	16,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2851	4,000	8,3000	33,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2853	4,000	8,3000	33,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2854	8,000	8,3000	66,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2855	4,000	8,3000	33,20
SUPRIMOVEIS MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	CONJUNTO DE TRABALHO EM "L", COMPOSTO POR		1,000	1.510,0000	1.510,00
SUPRIMOVEIS MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	Mesa redonda para reunião com tampo produzido em MDP 25mm		1,000	550,0000	550,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condule	3009	10,000	1,4900	14,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	3009	11,000	1,4800	16,28
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Arruela lisa para emendas de Eletrocalha e Perfilados	3174	20,000	0,1700	3,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Arruela lisa para emendas de Eletrocalha e Perfilados	3173	20,000	0,1700	3,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Arruela lisa para emendas de Eletrocalha e Perfilados	3172	60,000	0,1700	10,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Base para Fotocélula 220v	3009	2,000	15,6800	31,36
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha	3174	4,000	0,2400	0,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	BUCHA 10 MM	3174	10,000	0,3900	3,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	BUCHA 10 MM	3173	20,000	0,3900	7,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	BUCHA 10 MM	3172	30,000	0,3900	11,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	3009	25,000	0,1700	4,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	3010	18,000	0,1700	3,06
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	3009	2,540	165,0000	419,11
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	3174	0,100	165,0000	16,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	3009	3,136	272,0000	853,01
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	3010	3,670	272,0000	998,13
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	1178	0,250	272,0000	68,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	3173	0,160	272,0000	43,52
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	346	0,003	5,420,0000	16,26
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 2X2,5mm	2608	30,000	6,3400	190,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 2X2,5mm	3010	37,000	6,3400	234,58
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	3009	9,000	5,8900	53,01
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	3009	25,000	10,1900	254,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	3010	6,000	10,1900	61,14
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	3174	1,000	10,1900	10,19
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cola instantanea base cianocrilato 20g	3173	1,000	8,1500	8,15
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Conector porcelana tripolar 10MM	3010	1,000	4,5900	4,59
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Controle remoto para portao Peccinin	3010	2,000	38,9800	77,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cotovelo sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletrod	3009	2,000	4,4900	8,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Curva/Cotovelo/Cruzeta/Desvio/Junção/TEE/Curva Perfilado em	3172	1,000	13,4900	13,49
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 16 âmperes - Padrão DIN	3010	1,000	9,8900	9,89
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 25 âmperes - Padrão DIN	3010	1,000	9,8900	9,89
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletrocalha Mão Francesa Reforçada 200mm	3172	9,000	21,1900	190,71
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletrocalha Mão Francesa Simples 200mm	3172	1,000	13,7400	13,74
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	3009	4,000	16,0800	64,32
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Emenda Perfilado em chapa de ferro perfurada tipo U 38x38mm	3172	5,000	5,1900	25,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	2608	6,000	6,0000	36,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	3009	2,000	6,0000	12,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	3174	1,000	6,0000	6,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	3009	2,000	30,1000	60,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	3010	1,000	30,1000	30,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	2607	35,750	32,4500	1.160,09
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	3175	3,000	32,4500	97,35
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	3171	6,600	32,4500	214,17
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit modular Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelh	3010	3,000	15,7400	47,22
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	3009	4,000	7,6900	30,76
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	3010	1,000	7,6900	7,69
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com dua	3010	1,000	23,4400	23,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	3010	1,000	14,1800	14,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	3174	1,000	9,5300	9,53
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	2608	1,000	19,5800	19,58
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	3009	26,000	19,5800	509,08
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	3010	5,000	19,5800	97,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	346	3,000	19,5800	58,74
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver,	3009	2,000	14,9400	29,88
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver,	3010	2,000	14,9400	29,88
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso lentiha para emendas de Eletrocalha e Perfilados	3174	8,000	0,4700	3,76
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso lentiha para emendas de Eletrocalha e Perfilados	3172	30,000	0,4700	14,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bu	3174	46,000	0,2400	11,04
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 10 mm	3173	20,000	0,5900	11,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 10 mm	3172	30,000	0,5900	17,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	3009	25,000	0,1700	4,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	3010	18,000	0,1700	3,06
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	3174	50,000	0,1700	8,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Perfilado 38mm X 38mm X 6000mm galvanizado a fogo	3172	4,000	127,4900	509,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Pilha Alcalina 12V modelo 21/23 para controle remoto	1178	4,000	5,7800	23,12
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 20A 220V 2 pinos + terra.	3010	1,000	6,2800	6,28
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Porca sextavada para emendas de Eletrocalha e Perfilados	3174	8,000	0,3100	2,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Porca sextavada para emendas de Eletrocalha e Perfilados	3172	30,000	0,3100	9,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Refletor de led 10w IP65 6500k	3010	1,000	39,0000	39,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Suporte de parede para nobreak, composto de tábua de madeira	3173	6,000	38,8900	233,34
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Suporte Perfilado em chapa de ferro perfurada tipo U 38x38mm	3172	1,000	5,1900	5,19
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampa diversas padrão 4x2	3010	1,000	2,2500	2,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	3009	9,000	2,5000	22,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d	3009	1,000	11,9800	11,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Torneira elétrica de parede bica alta 4 temperaturas	3010	1,000	158,0000	158,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	2972	0,167	20,0000	3,33
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	2976	0,666	20,0000	13,32
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	2974	1,665	20,0000	33,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	2971	0,666	20,0000	13,32
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	251	0,167	20,0000	3,33
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2972	0,666	50,0000	33,32
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2977	0,833	50,0000	41,65
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2976	0,167	50,0000	8,33
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2975	0,833	50,0000	41,65
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2974	0,666	50,0000	33,32
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2971	1,633	50,0000	81,65
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2973	0,333	50,0000	16,66
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	1140	1,999	50,0000	99,96
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	1141	0,500	50,0000	24,99
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	251	0,666	50,0000	33,32
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bucha 6m	1055	4,000	0,4800	1,92
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bucha 6m	2999	9,000	0,4800	4,32
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bucha 6m	1180	6,000	0,4800	2,88
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e SF/UTP Extern	2999	65,000	3,5900	233,35
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	1055	140,000	2,8100	393,40
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	1180	178,000	2,8100	500,18
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas para Keyst	2755	1,000	9,2200	9,22
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas para Keyst	1180	3,000	9,2200	27,66
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Canaleta Barra 20x20x2000mm	2755	2,000	15,4400	30,88
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Canaleta Barra 20x20x2000mm	1180	4,000	15,4400	61,76
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm	1055	20,000	0,2400	4,80
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm	2999	10,000	0,2400	2,40
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm	1180	10,000	0,2400	2,40
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 CAT6 Mach	2999	3,000	6,7000	20,10
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	1055	6,000	15,0500	90,30
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	2757	2,000	15,0500	30,10
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	2755	4,000	15,0500	60,20
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	1180	6,000	15,0500	90,30
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de cabos de red	2757	8,000	2,9500	23,60
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de cabos de red	2999	6,000	2,9500	17,70
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	1055	15,000	1,9600	29,40
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	2757	4,000	1,9600	7,84
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	2755	2,000	1,9600	3,92
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	2999	7,000	1,9600	13,72
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	1180	6,000	1,9600	11,76
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Fita Dupla Face Alta Fixação 12mm	2755	4,000	3,7200	14,88
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Fita Dupla Face Alta Fixação 12mm	2999	1,000	3,7200	3,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Fita Dupla Face Alta Fixação 12mm	1180	8,000	3,7200	29,76
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	2758	2,480	47,1900	117,03
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	1056	11,270	47,1900	531,83
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	2756	2,000	47,1900	94,38
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	2754	3,670	47,1900	173,19
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	2998	5,330	47,1900	251,52
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	1179	8,040	47,1900	379,41
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Parafuso 6	1055	4,000	0,6700	2,68
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Parafuso 6	2999	9,000	0,6700	6,03
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Parafuso 6	1180	6,000	0,6700	4,02
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5	1055	5,000	17,9600	89,80
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5	2757	6,000	17,9600	107,76
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5	2999	3,000	17,9600	53,88
TL RECUPERADORA AUTOMOTIVA LTDA	contratação de serviço de latoaria nas portas traseiras e di	3134	1,000	1.000,0000	1.000,00
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	1040	10,000	109,0000	1.090,00
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	3096	1,000	109,0000	109,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	3139	0,020	25.070,0000	496,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	3140	0,007	25.070,0000	165,60
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	3139	0,008	122.533,6000	1.008,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	3141	0,010	122.533,6000	1.209,60
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	3142	0,002	122.533,6000	201,60
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	299	0,002	122.533,6000	201,60
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	1172	0,005	122.533,6000	604,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	1363	0,006	122.533,6000	705,60
WELTINK EIRELI	Impressora Jato de Tinta Colorida A3	2740	333,000	0,6990	232,77
WELTINK EIRELI	Impressora Jato de Tinta Colorida A3	3571	500,000	0,6990	349,50
WELTINK EIRELI	Impressora Jato de Tinta Colorida Plotter A1	2740	300,000	2,2400	672,00
WELTINK EIRELI	Impressora Jato de Tinta Colorida Plotter A1	3571	300,000	2,2400	672,00
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2732	1.397,000	0,1990	278,00
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2733	9.014,000	0,1990	1.793,79
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2734	1.593,000	0,1990	317,01
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2735	1.989,000	0,1990	395,81
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2736	54.566,000	0,1990	10.858,63
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2737	771,000	0,1990	153,43
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2738	5.364,000	0,1990	1.067,44
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2739	510,000	0,1990	101,49
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2744	1.431,000	0,1990	284,77
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2731	330,000	0,1990	65,67
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2741	1.092,000	0,1990	217,31

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2742	595,000	0,1990	118,41
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2743	1.749,000	0,1990	348,05
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2740	11.564,000	0,1990	2.301,24
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	1060	8.068,000	0,1990	1.605,53
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	1061	869,000	0,1990	172,93
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	1062	11.787,000	0,1990	2.345,61
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	1063	347,000	0,1990	69,05
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	1064	2.570,000	0,1990	511,43
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	288	1.315,000	0,1990	261,69
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	287	2.225,000	0,1990	442,78
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	233	1.954,000	0,1990	388,85
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	3461	1.683,000	0,1990	334,92
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	3462	10.269,000	0,1990	2.043,53
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	3463	1.705,000	0,1990	339,30
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	3464	2.031,000	0,1990	404,17
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	3465	59.563,000	0,1990	11.853,04
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	3466	802,000	0,1990	159,60
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	3467	5.784,000	0,1990	1.151,02
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	3468	566,000	0,1990	112,63
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	3460	235,000	0,1990	46,77
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	3470	1.005,000	0,1990	200,00
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	3471	420,000	0,1990	83,58
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	3472	2.032,000	0,1990	404,37
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	3469	10.830,000	0,1990	2.155,17
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	289	1.990,000	0,1990	396,01
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	343	1.978,000	0,1990	393,62
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	344	2.610,000	0,1990	519,39
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	1275	6.850,000	0,1990	1.363,15
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	1276	1.522,000	0,1990	302,88
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	1277	15.192,000	0,1990	3.023,21
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	1278	316,000	0,1990	62,88
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	1279	1.648,000	0,1990	327,95
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	3571	3.597,000	0,1990	715,80
WOW EMPREENDIMENTOS LTDA	REFORMA E AMPLIAÇÃO CEIM CRISTIANE INES ZERBIN		0,031	1.174.907,6700	35.946,81
WOW EMPREENDIMENTOS LTDA	REFORMA E AMPLIAÇÃO CEIM CRISTIANE INES ZERBIN		0,092	1.174.907,6700	108.303,18

Total Geral do Mês ---->

14.704.157,95